
令和 2年 5月 29日 

保護者の皆様 

南知多町立内海小学校長 

永 井 孝 夫  

 

緊急対策「学校給食の無償化」に伴う給食費の扱いについて 

 

 初夏の候、日頃は本校の教育活動にご理解とご支援を賜り感謝申し上げます。 

 さて、見出しの件につきまして、南知多町教育委員会より本日付の保護者向け文書

を配布いたしました。 

つきましては、7 月～12 月の期間は、給食費口座引落しを停止し、引落し停止が

間に合わない給食費につきまして、後日返金させていただくこととなります。ご返金は、

現時点で、担任から直接手渡せる 8 月の個人懇談会を予定しています。しばらくお

時間をいただくこととなりますが、ご了解をお願いいたします。 

 新型コロナウィルス感染症対策に伴い、今後も様々な施策や方針の転換が想定さ

れます。その都度、ご理解ご協力をいただくこととなりますが、何卒よろしくお願いい

たします。 

 

＊ご返金方法等につきましては、後日「1 学期個人懇談会」のご案内にてお知らせし

ます。 

＊なお、就学援助対象者には、返金はありませんので合わせてご了承ください。 

 

 

（お問い合せ  内海小学校 事務主事 小島 ６２－００７４） 


